
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

冬休み期間は！１２月２５日（土）～１月１８日（火） 

２０２１年も残すところあと７日。今年も１年間お疲れ様でした。今年もいろいろなことがありまし

た。保護者の皆様には日頃より本校の教育活動に際しまして、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

２年生になり、学習や行事、部活動など様々なことに子ども達も奮闘した１年であったと感じていま

す。たくさんの経験を通じて思いや気持ちをもち、それぞれが成長をして参りました。時にはぶつかり

合ったり、失敗することもありましたが、どうかまずは今年１年の一区切りとして、心と体を休めても

らいたいと思います。 

１１月下旬から各ご家庭とＺＯＯＭをつなぎ、『三者面談』を実施させて頂きました。それぞれが進

路実現に向けて動き出しました。早速冬休み明け１月～３月の間で企業実習に出かける生徒もおりま

す。一人ひとりが良く考え、将来を見据えて一緒に頑張っていきたいと思います。

決して焦る必要はありません。また、三者面談がまだお済みでないご家庭は各担任

までご連絡を頂ければと思います。冬休み明けも随時実施して参りますので、ご協

力をお願いします。 

年末年始、何かと慌ただしい日々が予想されますが、ご家族で良いお年をお迎え

ください。来年もよろしくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

１２月１７日（金） 約１ヶ月間『音楽』の授業で練習してきました『トーンチャイム』の演奏会が

開催されました。昨年はクラスごとの発表会で寂しい感じがありましたが、今年は全校で実施すること

ができました。当日の模様はホームページで動画を公開していますのでご覧ください。 

【演奏曲】 Ａグループ 映画”STAND BY ME ドラえもん２”より「虹」 

      Ｂグループ 映画”劇場版 鬼滅の刃 無限列車編”より「炎」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日本体育大学附属高等支援学校 

第２学年通信 

発行日：２０２１年１２月２４日 文責：学年主任 工藤 拓也 

第 １０ 号 

 
ホームページ 

ＱＲコード 



 

 

 

 

 

 

１２月２０日（月） ７月に予定されていた学校祭でしたが、時期を変更し、各クラスで出し物を話

し合い「ステージ発表」を行いました。こんな時だからこそ！高校生にしかできない！そんな学校祭の

思い出ができました。来年は最高学年です！期待しています！ 

【発表内容】 １組 バブリーダンス おったまげ～！？ 

          ２組 第１回 吉と出るか凶と出るか！？ ～チキチキ日体ダービー～ 

３組 月曜日のダウンタウン 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

１２月２５日（土）～１月１８日（火） 冬休み 

１月１８日（火） 開舎日  １９日（水） 冬季休業明け授業再開 

  ２３日（日） 英語検定 

  ２５日（火） フィールド学習（山の水族館・北網圏北見文化センター） 

  ２７日（木） スキー授業１回目 

  ３１日（月） スキー授業２回目 

２月 ３日（木） スキー授業３回目 

   ７日（月） スキー授業４回目 

  １０日（木） スキー授業５回目 

  １４日（月） スキー授業６回目 

  ２１日（月） スキー授業７回目 

  ２８日（月） ３年生を送る会 

３月 ６日（日） 第３回卒業証書授与式 

   ７日（月） 振替休業（６日分） 

  ２４日（木） 修了式 閉舎日 

４月 ８日（金） 開舎日 

   ９日（土） 始業式 

  １０日（日） 第６回入学式 

 

 

冬休み中に準備をお願いいたします！ 

 

◎準備する道具 

 ・スキーウェア ・スキーグローブ（手袋） 

 ・ニット帽子（ヘルメット可） ・ゴーグル 

 

＊スキー・ブーツ・ストックの３点はレンタルで

対応します。（就学奨励費対象外となります）

自分の用具を使用する場合は準備をお願いし

ます。 

１２月２４日 冬季休業前全校集会終了後、子ども達と昨年同様、冬休みの過ごし

方について確認をしております。年末年始は変異株の拡大が心配されますが、感染予

防対策は各ご家庭でも十分にご協力をお願いいたします。毎日の体調をチェックする

「健康チェック表」を配付しています。検温等の記入にご協力をお願いします。詳し

い内容につきましては休み中の心得を踏まえて、生徒指導部から発行の別紙をご一読

頂けると幸いです。 

 また『冬休みの記録表』を配布しています。記録表には毎日の活動の内容を簡単

に記入するようになっています。最終日には思い出や頑張ったことなどを最後に記

入し、休み明け担任に提出となっています。保護者の記入欄もございますので、お

子様の休み中の様子をご記入頂けると幸いです。よろしくお願い致します。 

 休み中の宿題は、数学・英語の２教科が配布されています。今回は両教科ともか

なりの量の宿題が出ております。これまでの学習の復習と、これからの進路実現

（就職試験等）に活用できる内容になっています。なお、数学の課題については幾

分難しい問題も多いと思います。できない箇所については無理をせずできる範囲で

取り組むよう指導しております。わからない箇所を休み明けの授業で行ってまいり

ますのでご配慮をお願いいたします。各教科『努力の成果』が見られる課題の取り

組みにご協力ください。よろしくお願いします。 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


